
 

 

 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                  РЕШЕНИЕ 
 

  

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  

В ПОЛОЖЕНИЕ О ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ 

ОБЩЕСТВЕННОМ САМОУПРАВЛЕНИИ 

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ  

«ГОРОД ВОЛОГДА» 

 

 

 

 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

законодательством Российской Федерации, на основании статьи 31 Устава 

муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о территориальном общественном самоуправлении 

в муниципальном образовании «Город Вологда», утвержденное решением 

Вологодской городской Думы от 30 сентября 2011 года № 770, следующие 

изменения: 

1.1. Абзац пятый пункта 3.3 изложить в следующей редакции: 

«наименование ТОС (полное и сокращенное наименование ТОС – в случае 

регистрации ТОС в качестве юридического лица);». 

1.2. Пункт 3.3 дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания: 

«описание границ территории, на которой действует ТОС;». 

1.3. В абзаце девятом пункта 3.3 (в новой нумерации) слово «сведения» 

исключить. 

1.4. Абзац одиннадцатый пункта 3.4 исключить.  

1.5. В абзаце втором подпункта 4.4.1 пункта 4.4 слова «не менее 

половины» заменить словами «не менее одной трети». 

1.6. В абзаце первом подпункта 4.4.2 пункта 4.4 слова и цифры «с учетом 

норм представительства, определенных частью 3 статьи 13 Устава 

муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами и цифрами «из 

расчета 1 делегат от 100 жителей, имеющих право участия в таком собрании.». 

1.7. В абзаце первом подпункта 4.4.3 пункта 4.4 слова «не менее 

половины» заменить словами «не менее одной трети».  

1.8. В подпункте 4.4.4 пункта 4.4 слова «не менее половины» заменить 

словами «не менее одной трети». 

Принято Вологодской городской Думой 

16 февраля 2012 года 



1.9. В подпункте 4.4.7 пункта 4.4 слова «Интернет-сайтах органов местного 

самоуправления муниципального образования «Город Вологда»» заменить 

словами «сайтах органов местного самоуправления муниципального образования 

«Город Вологда» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»». 

1.10. В абзаце четвертом пункта 7.3 слова «Интернет-сайте Администрации 

города Вологды» заменить словами «сайте Администрации города Вологды в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и 

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2012 года. 

 

 

 

Глава города Вологды                Е.Б. Шулепов 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

20 февраля 2012 года 

№ 1003    


